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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-078-2015

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA AL PROYECTO “CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA HABILITACION DE LA
LINEA DE CONEXION DE 27” DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE CORDOBA Y SU EXTENSION
DEL SECTOR DE CORDOBA AL SECTOR DE KILOMETRO 15, EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA”

De conformidad con lo establecido en el numeral 2.31 “RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES AL
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES” del Subcapitulo | del Capitulo Il de los
Términos de Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian
presentar observaciones a dicho Informe de verificacion publicado el 22 de septiembre de 2015, hasta el 24
de septiembre de 2015.

El dia 23 de septiembre de 2015 se recibi6 la siguiente observaciéon del proponente CONSORCIO DE
OCCIDENTE 2015:

“...segun informe de evaluacion publicado el dia de ayer se establece que el proponente CONSORCIO
DE OCCIDENTE 2015 no cumple porque la tarjeta profesional del contador del integrante
DICONSULTORIA S.A. no es legible, adjunto copia de dicha tarjeta més legible.

Respecto al certificado de antecedentes disciplinarios tanto del Revisor como del Contador, estos
fueron adjuntados en la propuesta a folios 46 y 75; de todas maneras se adjuntan nuevamente.”

En consideracién a esta observacion, en efecto los referidos soportes se aportaron con la propuesta y los
mismos cumplian con lo requerido en los Términos de Referencia, por lo que, se aclara la verificacion
financiera de este proponente en los items de tarjeta profesional y certificado de antecedentes disciplinarios
sefialando que CUMPLE, y la propuesta continlla como habilitada.

Por lo anterior, se ratifica el Informe de verificacion de requisitos habilitantes publicado el dia 22 de
septiembre de 2015, el cual se anexa a continuacion con el ajuste pertinente y hace parte integral del
presente informe.

Para constancia, se expide a los veintiocho (28) dias del mes de septiembre de dos mil quince (2015).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA
SA)
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 22 DE SEPTIEMBRE DE 2015.

-
Flndeter Fideicomiso Patrimonio Auté - Asi ia Técnica Findeter - Fidubogota.

Ethancieraidel:Desarrollo PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-I-078-2015

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA
LA HABILITACION DE LA LINEA DE CONEXION DE 27” DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE CORDOBA Y SU EXTENSION DEL SECTOR DE CORDOBA AL SECTOR DE KILOMETRO 15, EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA”.

De conformidad con los términos de referencia, Findeter como Evaluador presenta el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacién de requisitos habilitantes realizada del 11 al 22 de septiembre de 2015.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
PROPONENTES.
- Los documentos o - Los documentos o
Se solicitaron Los documentos o N Se solicitaron q
. - aclaraciones para aclaraciones para
Cumple documentos o aclaraciones para Cumple Se solicitaron documentos subsanar fueron Cumple documentos o subsanar fueron
) P aclaraciones subsanar fueron N P o aclaraciones adicionales ) P aclaraciones (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) L ) (Si/No) presentados de (Si/No) L presentados de
para p de para subsanar? . adicionales para B
subsanar? conformidad con los TDR? contormidadicopios subsanar? centormdadieon los
: : TDR? : TDR?
1. CONSORCIO DE
OCCIDENTE 2015 ] NO N/A sl N/A N/A sl NO N/A
HABILITADO
2.1EH GRUCON S.A. N NO N/A N N/A N/A Sl NO N/A
HABILITADO
;CONSOKC'O LINEA sl si sl si N/A N/A si si sl
HABILITADO
4. CONSORCIO AGUAS
DE BUENAVENTURA SI NO N/A Sl SI Sl Sl Sl SI
HABILITADO
5. CONSORCIO
INTERVENTORIA Sl Sl Sl Sl N/A N/A Sl NO N/A
CONEXIONES HABILITADO
6. CONSORCIO
SI SI SI Sl N/A N/A Sl Sl SI
BUENAVENTURA HABILITADO
7. CONSORCIO AGUAS
N Sl N Sl N | Sl Sl Sl Sl
BUENAVENTURA 2015 HABILITADO
8. CONSORCIO DAING Sl NO N/A SI Sl Sl SI SI Sl
HABILITADO
9. HIPSITEC S.A. Sl NO N/A Sl N/A N/A Sl Sl Sl
HABILITADO
10. SOCIEDAD TECNICA
s NO N/A sl N/A N/A sl sl s
SOTALTDA HABILITADO
11. PARSONS
BRINCKERHOFF Sl NO N/A Sl N/A N/A Sl Sl Sl
COLOMBIA SAS HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada
proponente.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién Findd.ente.f g

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
16/09/2015 | PAF-ATF-1-078-2015 | $ 447,029,247 [ DISTRITO BUENAVENTURA |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
DICONSULTORIA S | L]

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
ENRIQUE GUTIERREZ CERON | C_]

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

[

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

|

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

I

D :

DICONSULTORIA S.A. ENRIQUE GUTIERREZ 0 0 0 OBSERVACIONES
CERON

¢éPresenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General estd correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO CUMPLE CUMPLE
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

¢éPresenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
(El Estado de Resultados estd correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE CUMPLE
¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE CUMPLE
Presenta Certificado de A Disciplinario del y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

EZ
DICONSULTORIAS.A, | TNRIQUE GUTIERR 0 0 0 TOTAL PONDERADO
CERON
ACTIVO TOTAL 5,664,548,261 721,981,558 3,193,264,909.50
PASIVO TOTAL 1,047,432,449 110,889,294 579,160,871.25
ACTIVO CORRIENTE 5,471,687,880 290,418,558 2,881,053,219.00
PASIVO CORRIENTE 1,047,432,449 10,889,294 529,160,871.25
VALOR LIMITE EVALUACION
| inDicE LiQuiDEz 5.44 >=1,10 CUMPLE
|enpEuDAMIENTO 18.14% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

L1 1]

Findeter

Finanainrs gl Dagarollo

<=
~y

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

14/09/2015 |

PAF-ATF-1-078-2015

Nombre Proponente:

2. EH GRUCON S.A.

Integrante 1:

2. 1EH GRUCON S.A.

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

Presupuesto:
$ 447.029.247
Nit:

860.038.516-3

Nit 1:

860.038.516-3
Nit 2:
Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

DISTRITO BUENAVENTURA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100,0%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

No. Carpeta:

2

Int1:

]

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

L

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

2. 1EH GRUCON S.A.

]

OBSERVACIONES

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
(El Balance General tiene i lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE
(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE
¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

2.1EH GRUCON S.A. 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 7.336.158.579 7.336.158.579,00
PASIVO TOTAL 4.705.981.363 4.705.981.363,00
ACTIVO CORRIENTE 6.630.773.621 6.630.773.621,00
PASIVO CORRIENTE 4.402.355.434 4.402.355.434,00
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 1,51 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 64,15% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revision Findeter %‘

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
16/09/2015 | PAF-ATF-1-078-2015 | s 447.029.247 [ DISTRITO BUENAVENTURA |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 3
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. | 890403012-8 50,0%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
CONCEP SAS | 800190921-6 50,0% 1
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
AFA CONSULTORES Y
OBSERVACIONES
CONSTRUCTORES S.A. CONCEP SAS 0 0 0
¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General tiene debid: te clasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO
CUMPLE CUMPLE
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?
¢éPresenta el Estado de con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE CUMPLE
¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE CUMPLE
Presenta Certificado de isciplinario del y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE CUMPLE
INDICADORES FINANCIEROS
AFA CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES S.A. CONCEP SAS o o o TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 6.010.286.342 2.583.533.237 4.296.909.789,37
PASIVO TOTAL 1.917.417.870 477.969.674 1.197.693.772,17
ACTIVO CORRIENTE 5.500.700.300 2.065.722.299 3.783.211.299,54
PASIVO CORRIENTE 1.579.918.563 293.326.586 936.622.574,65
VALOR LIMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 4,04 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 27,87% <=70,0% CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

- £
Findeter &5

No. Revision

L2 ]

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

CUMPLE:

Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/09/2015 | PAF-ATF-1-078-2015 | $ 447.029.247 [ DISTRITO BUENAVENTURA |
Nombre P Nit: Tipo Proponente: 4
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
MARYLUZ MEJIA DE PUMAREJO | 41.659.878 60,0%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
DE PROYECTOS SAS | 890.116.722-8 40,0%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
MARYLUZ MEJIA DE INGENIERIA DE 0 0 0 OBSERVACIONES
PUMAREJO PROYECTOS SAS
(¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
¢El Balance General tiene i lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE
¢Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE
¢Los Estados Financieros son legibles? CUMPLE Presenta los estados financieros son legibles
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE Presenta documentos soporte
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE Presenta documentos soporte
INDICADORES FINANCIEROS
MARYLUZ MEJIA DE INGENIERIA DE
PUMAREJO PROYECTOS SAS 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 9.346.038.640,64 5.607.623.184,38
PASIVO TOTAL 1.932.216.411,13 1.159.329.846,68
ACTIVO CORRIENTE 7.480.975.610,99 4.488.585.366,59
PASIVO CORRIENTE 934.775.801,08 560.865.480,65
VALOR LIMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 8,00 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 20,67% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

14/09/2015 |

PAF-ATF-1-078-2015

Nombre Pr

CONSORCIO INTERVENTORIA CONEXIONES ACUEDUCTO

Integrante 1:

CEMOSA INGENIERIA SAS

Integrante 2:

COLOMBO INGENIERIA SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No.Revisin [ 1]

INFORMACION PROPONENTE

Presupuesto:

$ 447.029.247

|
!

Nit 1:

900.691.347-9

Nit 2:
900.137-356-0
Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

i L
Findeter &5

No. Carpeta:

DISTRITO BUENAVENTURA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
60,0%

Part. (%) 2:
40,0%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int1:

1

Int 2:

1

Int 3:

Int 4:

1

Int:5

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CEMOSA INGENIERIA

COLOMBO INGENIERIA SAS

OBSERVACIONES

SAS
¢éPresenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General estd correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE CUMPLE
(El Balance General tiene i ifii los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO
CUMPLE CUMPLE
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?
¢éPresenta el Estado de con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?  |CUMPLE CUMPLE
¢Los Estados Financieros son legibles? CUMPLE CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE CUMPLE
Certif de Di io del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CEMOSA INGENIERIA

Sas COLOMBO INGENIERIA SAS 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 1.444.850.896 748.233.761 1.166.204.042,00
PASIVO TOTAL 169.311.410 109.064.076 145.212.476,40
ACTIVO CORRIENTE 1.439.117.908,00 495.124.385 1.061.520.498,80
PASIVO CORRIENTE 169.311.410,00 50.390.852 121.743.186,80
VALOR LIMITE EVALUACION
| inpice Lauipez 8,72 >=1,10 CUMPLE
|EnDEUDAMIENTO 12,45% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

L1 ]

Findeter

inanciar dal Dagarollo

£
~7

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

15/09/2015

PAF-ATF-1-078-2015

Nombre P

CONSORCIO BUENAVENTURA

Integrante 1:

CONSULTORIA TECNICA LATINOAMERICANA Y DEL CARIBE LTDA. - CONTELAC LTDA.

Integrante 2:

HIDROVIAS SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

Presupuesto:
$ 447.029.247

Nit:

|
E

Nit 1:

890316966-6
Nit 2:

900317558-4
Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

Municipio:

DISTRITO BUENAVENTURA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
60,0%

Part. (%) 2:
40,0%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int1:

Int 2:

Int3:

No. Carpeta:

6

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

TONSULTURTA TECNTCA

LATINOAMERICANA Y

HIDROVIAS SAS

OBSERVACIONES

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE CUMPLE
(El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE CUMPLE
¢Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE CUMPLE
¢Los Estados Financieros son legibles? CUMPLE CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

Nombre Evaluador:

[TCONSULTORTA TECNICA

LATINOAMERICANA Y HIDROVIAS SAS 0 0 0 TOTAL PONDERADO
DEcapipeiTOA
ACTIVO TOTAL 14.790.364.519 1.618.832.000 9.521.751.511,40
PASIVO TOTAL 6.706.571.902 465.866.000 4.210.289.541,20
ACTIVO CORRIENTE 8.029.549.007 1.519.787.000 5.425.644.204,20
PASIVO CORRIENTE 1.294.049.424 366.966.000 923.216.054,40
VALOR LiIMITE EVALUACION
| INDICE LiQuiDEZ 5,88 >=1,10 CUMPLE
|enpEubAmIENTO 44,22% <=70,0% CUMPLE

JORGE CACERES

Firma Evaluador:

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

21/09/2015

PAF-ATF-1-078-2015

Nombre

CONSORCIO AGUAS BUENAVENTURA 2015

1

| INYPSA INFORMES Y PROYECTOS COLOMBIA SAS |
2:

| GESTORA DE PROYECTOS DE E INFRAESTRUCTURA SAS (GESPIN SAS) |
3:
4:
5

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 447,029,247

|

Nit 1:

900.695.191-5

Nit 2:
900.495.590-2
Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

L2 ]

Municipio:

DISTRITO BUENAVENTURA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

65.0%

Part. (%) 2:

35.0%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Findeter £

No. Carpeta:

Int 1:

Int 2:

Int 3:

INYPSA INFORMES Y

‘GESTORA DE PROYECTOS DE INGENIERIA E

PROYE LOMBIA OBSERVACIONES
o UOSSA:D o INFRAESTRUCTURA SAS (GESPIN SAS) ° 0 °
¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General esta corre firmado por el legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE CUMPLE
¢l Balance General tiene debi ifi los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO se adjunta sub: ” ible distinguir los acti . fent
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EIERCICIO? CUMPLE CUMPLE e adjunta subsanacién y es posible distinguir los activos y pasivos corrientes.
¢Presenta el Estado de con corte a 31 de Diciembre de 20147 CUMPLE CUMPLE
(El Estado de Resultados estd correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE CUMPLE
¢Los Estados Financieros son legibles? CUMPLE CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

TNYPSA INFORVIES ¥

‘GESTORA DE PROYECTOS DE INGENIERIA E

PROYECTOS COLOMBIA INFRAESTRUCTURA SAS (GESPIN SAS) [ [} [} TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 34,252,986 839,507,872 34,252,986.00
PASIVO TOTAL 12,605,035 238,460,056 12,605,035.00
[ACTIVO CORRIENTE 34,252,986 724,671,444 34,252,986.00
PASIVO CORRIENTE 12,605,035 238,460,056 12,605,035.00
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 2.72 >=1,10 CUMPLE
|EnpEuDAMIENTO 36.80% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

R — Findeter £

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Fecha Evaluacion:
22/09/2015 [

Convocatoria: Presupuesto:

$ 447,029,247

Municipio: No. Carpeta:

PAF-ATF-1-078-2015 | DISTRITO BUENAVENTURA |

Nombre Proponente: Tipo Proponente:

Consorcio

Part. (%) 1:
60.0%

Part. (%) 2:
40.0%

8

i

CONSORCIO DAING |

Integrante 1: Nit 1:

890.405-995-1

Nit 2:

900.021.482-1

ING INGENIERIA S.A. l

Integrante 2:

DAIMCO SAS ]

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5

I 1

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ING INGENIERIA S.A. DAIMCO SAS 0 0 0 OBSERVACIONES

(Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General estd correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE CUMPLE
¢El Balance General tiene debid te clasificados los c de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE CUMPLE
iPresenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? | CUMPLE CUMPLE
éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE CUMPLE
Presenta Certificado de Di io del y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

ING INGENIERIA S.A. DAIMCO SAS 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL

3,065,968,387

2,978,233,659

3,030,874,495.80

PASIVO TOTAL

965,639,797

1,193,627,116

1,056,834,724.60

ACTIVO CORRIENTE

2,828,859,571

1,329,046,498

2,228,934,341.80

PASIVO CORRIENTE 390,168,683 79,566,913 265,927,975.00
VALOR LiMITE EVALUACION
| inpice LiuiDez 8.38 >=1,10 CUMPLE
|enpeubamienTo 34.87% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

15/09/2015 |

PAF-ATF-1-078-2015

Nombre Proponente:

HIPSITEC S.A.

Integrante 1:

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
$ 447.029.247

Nit:

900.590.826-1

L1 1]

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findeter

Finanainrs gl Dagarollo

DISTRITO BUENAVENTURA

No. Carpeta:

2
~y

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

9

Int1:
Int 2:
Int 3:

Int 4:

Int:5

L

HIPSITEC S.A. o 0 ] [ OBSERVACIONES

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
(El Balance General tiene lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE
(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE
¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

HIPSITECS.A. 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 4.118.015.218 4.118.015.218,31
PASIVO TOTAL 2.667.216.245 2.667.216.244,80
ACTIVO CORRIENTE 1.319.303.940 1.319.303.939,65
PASIVO CORRIENTE 563.578.823 563.578.822,68

VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 2,34 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 64,77% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Find

P

eter

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

15/09/2015 |

PAF-ATF-1-078-2015

Nombre P

10. SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA

Integrante 1:

10. SOCIEDAD TECNICA SOTA LTDA

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

|

Integrante 5:

|

Presupuesto:
$ 447.029.247
Nit:

891.101.100-5

Nit 1:
891.101.100-5

Nit 2:

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

DISTRITO BUENAVENTURA

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
Part. (%) 2:
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

10

Int 1:
Int 2:
Int 3:

Int 4:

Int:5

I

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

10. SOCIEDAD TECNICA SOTA

oA 0 0 0 0 OBSERVACIONES
¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE

¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE

¢El Balance General tiene i lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE

(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE

¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE

¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

10. SOCIEDAD TECNICA SOTA

L PONDERAD!
LToA 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 3.828.494.812 3.828.494.811,77
PASIVO TOTAL 1.034.553.984 1.034.553.984,36
ACTIVO CORRIENTE 2.589.274.082 2.589.274.081,65
PASIVO CORRIENTE 937.659.069 937.659.068,57
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 2,76 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 27,02% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién 1 ] Findete <

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

[ 14/09/2015 [ PAF-ATF-I-078-2015 | [ DISTRITO BUENAVENTURA |

Nombre P Nit: Tipo Proponente: 1 1

PARSONS BRINCKERHOFF COLOMBIA S.A.S. | 860001074-1

Integrante 1: | Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

L 1 L 1 L
Integrante 2: | Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: | Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

L 1 L 1 L
Integrante 5: | Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PARSONS
BRINCKERHOFF o 0 ] ] OBSERVACIONES
COLOMBIAS.A.S.

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE
(El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
(El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO MPLE
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CU

¢Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014? CUMPLE

¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE

¢Los Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

PARSONS
BRINCKERHOFF 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
COLOMBIA S.A.S.
ACTIVO TOTAL 38.193.075.405 38.193.075.405,00
PASIVO TOTAL 21.649.053.548 21.649.053.548,00
ACTIVO CORRIENTE 34.062.791.217 34.062.791.217,00
PASIVO CORRIENTE 18.997.696.643 18.997.696.643,00
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 1,79 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 56,68% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




i 7~
Findeter —

Fiduciaria Bogmﬁ ( @ MINVIVIENDA aouomnl;g

Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico | CONSORCIO DE OCCIDENTE 2015

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de
diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-1-078-2015

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y|
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA
HABILITACION DE LA LINEA DE CONEXION DE 27" DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE
CORDOBA Y SU EXTENSION DEL SECTOR DE CORDOBA AL SECTOR DE KILOMETRO 15, EN EL
DISTRITO DE BUENAVENTURA”

11/09/2015

Consorcio

CONSORCIO DE OCCIDENTE 2015
DICONSULTORIA S.A. - 50%
ENRIQUE GUTIERREZ CERON - 50%
Henry Sanchez Rodriguez

1. Verificacién de isitos Habili del P

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA
ACUEDUCTO EN CONCRETO REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO ( CCP) 6 EN HIERRO DUCTIL (HD), con la ejecucién de
MINIMO UNO (1) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados y recibidos a satisfaccion, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones simultdneas:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
1 Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1 vez el valor]| s
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados en Interventoria a la instalacion de
tuberias para acueducto en concreto reforzado con cilindro de acero (CCP) 6 en hierro ductil
2 Sl

(HD), debe ser igual o superior a 3000 metros y con un diametro igual o superior a 16” (400
mm).

Presupuesto Estimado:

Contrato 1

B 447.029.247 |Pesos
B 694 |sMMLV

Objeto

Interventoria para la construccion de las obras del sistema de acueducto La Reforma.

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcién de la ultima adicién en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Aiio
1991
S 391.996.694,20
7579,80
Persona Juridica

N/A

Interventoria para la construccion de las obras del sistema de acueducto

A folio 000085 a 000086 se presenta certificacién emitida por EMCALI a través del Ingeniero Interventor, donde
se evidencia que el contrato se ejecutd en su totalidad y se recibi6 a entera satisfaccion, al igual que es posible
evidenciar cantidades de tuberia tipo HD de 24", con una longitud total de 2.280,4 ml y tuberia tipo CCP de 16",
18", 24", con una longitud total de 4.615,3 ml.

Conforme a lo anterior, el proponente cumple de esta manera con el Aspecto No. 2 del Requerimiento Particular
que sefala: La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados en Interventoria a la instalacion de
tuberias para acueducto en concreto reforzado con cilindro de acero (CCP) 6 en hierro ductil (HD), debe ser igual
o superior a 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 16” (400 mm); al igual que el Aspecto No. 1 del
Requerimiento Particular que sefiala: Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o
superior a 1 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

[cumple: S

ldel
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de Requisitos de Orden Técnico - IEH GRUCON S.A

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de
diligenciamiento

Tipo de Proponente:

Proponente:
Integrantes y % de
Participacién:

Representante Legal:

PAF-ATF-1-078-2015

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA
HABILITACION DE LA LINEA DE CONEXION DE 27” DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE
CORDOBA Y SU EXTENSION DEL SECTOR DE CORDOBA AL SECTOR DE KILOMETRO 15, EN EL|
DISTRITO DE BUENAVENTURA”

11/09/2015

Persona Juridica
IEH GRUCON S.A

IEH GRUCON S.A - 100%

Jaime Arturo Mendoza Vargas

1. de del

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA|
ACUEDUCTO EN CONCRETO REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO ( CCP) 6 EN HIERRO DUCTIL (HD), con la ejecucién de
MINIMO UNO (1) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados y recibidos a satisfaccién, con el

de las siguientes

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CcumPLE
Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1 vez el valor o
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 1 del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

L5 sumatoria de las longitudes de los contratos aportados en Interventoria a fa instalacion de
tuberias para acueducto en concreto reforzado con cilindro de acero (CCP) 6 en hierro diicti o

2 (HD), debe ser igual o superior a 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 16” (400
mm).

Presupuesto Estimado: [s 447.029.247 |pesos

[s 694 | SMMLV

Contrato 1

Objeto

Interventoria técnica, administrativa, ambiental, legal y financiera del contrato AQ-C-008-12 cuyo objeto es la optimizacion de la red matriz

de i6n desde la planta de

de agua potable al tanque continental fase 1-Municipio de San Andrés de Tumaco.

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcion de la Gltima adicién en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Persona Juri

N/A

Interventoria técnica, administrativa, ambiental, legal y financiera a la optimizacion de Ia red matriz de conduccion
desde la planta de tratamiento de agua potable al tanque

A folio 0081 a 0083 se presenta certificacién emitida por AQUASEO S.A. E.S.P. a través del Representante Legal,
donde se evidencia que el Proponente ejecutd los trabajos a entera satisfaccién al igual que es posible evidenciar
cantidades de tuberfa tipo HD de 24", con una longitud total de 5.176,32 ml.

Conforme a lo anterior, el proponente cumple de esta manera con el Aspecto No. 2 del Requerimiento Particular
que sefiala: La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados en Interventoria a la instalacidn de tuberias
para acueducto en concreto reforzado con cilindro de acero (CCP) 6 en hierro diictil (HD), debe ser igual o superior
@ 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 16” (400 mm); al igual que el Aspecto No. 1 del Requerimiento
Particular que sefiala: Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1 vez el
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

[cumple: | sl

Contrato 2

Objeto

Interventoria técnica, administrativa, ambiental, legal y financiera del contrato AQ-C-009-12 cuyo objeto es laconstruccion de la red matriz
de conduccién ciudadela Y- Municipio de San Andrés de Tumaco.

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcion de la Gltima adicion en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio |
21 9 | 2012
S 425.971.351,00
751,67
Persona Juridica

N/A

Interventoria técnica, administrativa, ambiental, legal y financiera a la construccién de la red matriz de conduccion

A folio 0084 a 0086 se presenta  certificacion emitida por AQUASEO S.A. E.S.P. a través del Representante Legal,
donde se evidencia que el Proponente ejecutd los trabajos a entera satisfaccion al igual que es posible evidenciar
cantidades de tuberfa tipo HD de 16"y 20", con una longitud total de 4.949 ml.

Conforme a lo anterior, el proponente cumple de esta manera con el Aspecto No. 2 del Requerimiento Particular
que sefiala: La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados en Interventoria a la instalacion de tuberias
para acueducto en concreto reforzado con cilindro de acero (CCP) 6 en hierro duictil (HD), debe ser igual o superior
@ 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 16” (400 mm) ; al igual que el Aspecto No. 1 del Requerimiento
Particular que sefiala: Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1 vez el
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

[cumple: | sl

ldel
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - Consorcio Linea 27

Convocatoria No.

PAF-ATF-1-078-2015

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA

Objeto HABILITACION DE LA LINEA DE CONEXION DE 27” DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE
CORDOBA Y SU EXTENSION DEL SECTOR DE CORDOBA AL SECTOR DE KILOMETRO 15, EN EL
DISTRITO DE BUENAVENTURA”

Fechade 21/09/2015

diligenciamiento

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Proponente: CONSORCIO LINEA 27

Integrantes y % de AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. PORCENTAJE 50%

Participacion: CONCEP SAS PORCENTAJE 50%

Representante Legal: RICARDO COGOLLO PONCE

1. Verificacion de isitos Habilif del

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA
ACUEDUCTO EN CONCRETO REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO ( CCP) 6 EN HIERRO DUCTIL (HD), con la ejecucién de
MINIMO UNO (1) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados y recibidos a satisfaccién, con el cumplimiento
de las siguientes condiciones simultdneas:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN:

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1 vez el valor

del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 3

La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados en Interventoria a la instalacion de
tuberias para acueducto en concreto reforzado con cilindro de acero (CCP) o en hierro ductil (HD), Sl
debe ser igual o superior a 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 16” (400 mm).

Presupuesto Estimado:

Contrato 1

[s 447.029.247 |Pesos
B 694 |SMMLV

Objeto

Interventoria Técnica, Administrativa y Financiera para los proyectos que se ejecutaran en virtud de los convenios de Apoyo Financiero
suscritos entre el MVCT, FONADE y los Municipios beneficiados del Grupo 8 Bolivar.

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcién de la ultima adicién en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones:

Dia Mes Aiio
31 3 2006
S 450.201.800,00 423913326
1103,44
Persona Juridica
AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A. PORCENTAJE 100%

A folios 121 a 173 presenta certificacion del Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo FONADE, firmada por
Omar Cardona Gutierrez Subgerente Adminstrativo, Alberto Cardona Botero Subgerente técnico y Alvaro Ernesto
Narvaez Gerente Convenio 194048.

Las certificaciones aportadas a folio 119 a 120 y de 121 a 122, no pueden ser tenidas en cuenta, toda vez que se
trata de certificaicones emitidas con anterioridad a la fecha de terminacién contractual. Lo anterior de conformidad
con la informacién aportada en las mismas.

Sin embargo, aporta copia del contrato a folio 137 a 173 y copia del acta de terminacién cumpliendo con la
alternativa C del numeral 3.2.3.1.1. de los términos de referencia que establece: 3.2.3.1.1. REGLAS PARA LA
ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece: Alternativa C. En el evento de no
disponerse de la certificacion de que tratan los literales anteriores, se deberd adjuntar copia del contrato con su
correspondiente acta liquidacion o de terminacidn si ya termind, donde conste la ejecucion del mismo, la cual
deberd venir suscrita por el Interventor y/o representante de la entidad contratante y el Contratista.

En la certificacion aportada se evidencia el cumplimiento a lo solicitado en los Términos de Referencia en el
numeral 3,2,3,1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. Literal b. La sumatoria de las longitudes de los
contratos aportados en interventoria a la instalacion de tuberias para acueducto en concreto reforzado con
cilindro de acero (CCP) o en hierro ductil (HD), debe ser igu al o superior a 3000 metros con un didmetro igual o
superior a 16" (400 mm) , en consecuencia el metraje certificado es por 4,950 ml cumpliendo con lo solicitado.

Igualmente cumple con lo dispuesto en el literal A, del numeral 3,2,3,1 del los Términos de referencia que
establecen: "3,2,3,1,1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

C. Conversién a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) de acuerdo con el valor del salario minimo
Colombiano vigente para la fecha de suscripcién del contrato y/o la fecha de suscripcién de la dltima modificacién
al contrato (adicion en dinero), cuando a ello hubiere lugar."

Esta certificacion se tiene en cuenta para acreditar el requerimiento de presupuesto (aspecto No. 1) y el
requerimiento técnico (aspecto No. 2).

|Cumple: Sl

lde2
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Contrato 2

Objeto Interventroia Técnia, Administrativa y Financiera para los proyectos que se ejecuten en virtud de los convenios de apoyo financiero suscritos

entre el Ministerio de Ambiente, vivienda y Desarrollo Territorial - MAVDT el fondo financiero de proyectos de desarrollo FONADE y los
municipios beneficiarios del grupo 10

Fecha de suscripcion del Contrato

Fecha de suscripcién de la dltima adicidn en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Subsanacién Observaciones

Dia Mes Ao
26 4 2007
S 230.169.800,00
530,71
Persona Juridica

CONCEP LTDA PARTICIPACION 50%

Instalacion de tuberia

A folios 175 a 176 presenta certificacion del Fondo financiero de Proyectos de Desarrollo FONADE firmada por
Diana consuelo Blanco Subgerente Adminstrativo, Alberto Cardona Botero Subgerente técnico y Alvaro Ernesto
Narvaez Gerente Convenio 194048.

En la certificacion aportada NO se evidencia el cumplimiento con lo solicitado en los Términos de Referencia en el
numeral 3,2,3,1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE. Literal b. La sumatoria de las longitudes de los
contratos aportados en interventoria a la instalacion de tuberias para acueducto en concreto reforzado con
cilindro de acero (CCP) o en hierro ductil (HD), debe ser igual o superior a 3000 metros con un didmetro igual o
superior a 16" (400 mm) , ya que las tuberias certificadas no cumplen con lo solicitado en los términos de referencia.

Igualmente, de conformidad con la informacion aportada se constata que el contrato tuvo adiciones, sin embargo,
en la misma no es posible evidenciar la fecha de suscripcién de la ultima adicién del contrato, por lo tanto no es
posible realizar el calculo en SMMLYV, de conformidad con lo establecido en el literal A, del numeral 3,2,3,1 del los
Términos de referencia que establecen:

"3,2,3,1,1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

C. Conversién a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) de acuerdo con el valor del salario minimo
Colombiano vigente para la fecha de suscripcion del contrato y/o la fecha de suscripcién de la dltima modificacién
al contrato (adicion en dinero), cuando a ello hubiere lugar."

Por lo anterior, el proponente debera allegar documentaciéon que permita acreditar el lleno de los requisitos
establecidos en los términos de referencia de conformidad con las reglas de acreditacion alli establecidas.

El proponente aporta copia del contrato No. 2070148 celebrado entre Fonade y el Consorcio Saneamiento Basico
2006, donde se evidencia la fecha de la Ultima adicién tal y como lo solicitan los Terminos de Referencia para el
célculo de los SMMLV, subsanando con ello lo requerido en la certificacion del contrato No. 2 aportado por el
proponente.

|Cumple: Sl
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de isi ilit de Orden Técnico - Consorcio Aguas de Buenaventura

Convocatoria No.

PAF-ATF-1-078-2015

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA HABILITACION DE LA LINEA DE CONEXION

Objeto DE 27” DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE CORDOBA Y SU EXTENSION DEL SECTOR DE CORDOBA AL
SECTOR DE KILOMETRO 15, EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA”
Fecha de 21/09/2015
diligenciamiento
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO AGUAS DE BUENAVENTURA
Integrantes y % de MARYLUZ MEJIA DE PUMAREJO - 60%
Participacion: INGENIERIA DE PROYECTOS SAS - 40%
Representante Legal: MARYLUZ MEJIA DE PUMAREJO
1 Verificacion de = = del

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA ACUEDUCTO EN
CONCRETO REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO ( CCP) 6 EN HIERRO DUCTIL (HD), con la ejecucién de MINIMO UNO (1) Y MAXIMO TRES
(3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados y recibidos a satisfaccion, con el cumplimiento de las siguientes condiciones simultdneas:

ASPECTO

‘CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 1

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1 vez el valor del
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados en Interventoria a la instalaciéon de tuberias para
acueducto en concreto reforzado con cilindro de acero (CCP) 6 en hierro ductil (HD), debe ser igual o superior a Sl
3000 metros y con un didgmetro igual o superior a 16” (400 mm).

Presupuesto Estimado:

Contrato 1

| $ 447.029.247 |Pesos
s 694 |SMMLV

Objeto

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCION DEL ACUEDUCTO REGIONAL NOROCCIDENTAL TUBERA, JUAN
DE ACOSTA, USIACURI Y PIOJO EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

Fecha de suscripcién del Contrato

Fecha de suscripcion de la dltima adicion en dinero
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacién:

Dia Mes Afio
24 11 2006
$ 397.889.560,72
975,22
CONSORCIO

INGENIERIA DE PROYECTOS LTDA - 34%
MARYLUZ MEJIA DE PUMAREJO - 33%

suministro e instalacion de tuberia HD DN de diametros iguales y mayores a 16" en una longitud de 21923 ml.

A folio 83 se adjunta certificacién expedida por la Secretaria de Agua Potable y Saneamiento de la Gobernacion del Atlédntico
suscrita por el Secretario de Agua Potable y Saneamiento Bésico (E) del 25 de noviembre de 2008 mediante la cual se certifica
que el Consorcio INTER NOROCCIDENTAL realizé el contrato No. 00049 del 2006. A folio 84 se adjunta certificacién expedida por
la Secretaria de Agua Potable y Saneamiento Basico de la Gobernacion del Atléntico suscrtia por el interventor interno el 5 de
febrero de 2008 mediante la cual se certifica que el Consorcio INTER NOROCCIDENTAL ejecutd el suministro e instalacién de
tuberia HD DN de didmetros iguales y mayores a 16" en una longitud de 21923 ml. A folios 85 al 89 se adjunta Acta de recibo
final y liquidacion del Contrato No. 00049-06 suscrita por la Secretaria de Agua Potable y Saneamiento Basico y el Consorcio
INTER NOROCCIDENTAL el 14 de julio de 2008. A folios 90 al 99 se adjunta Acta de recibo Final No. 11 del contrato de obra
No.00039 de 2006 suscrita por el contratista, la interventoria y la Secretaria de Agua Potable y Saneamiento Bésico. A folios 100
al 108 se adjunta copia del contrato No. 00049 de 2006 suscrito por la Secretaria de Agua Potable y Saneamiento Basico y el
Consorcio INTER NOROCCIDENTAL el 24 de noviembre de 2006. A folios 109 al 110 se adjunta copia del contrato adicional al
contrato No.01*11*2006*000049 del 28 de agosto de 2007 suscrito por la Secretaria de Agua Potable y Saneamiento Bésico y el
Consorcio INTER NOROCCIDENTAL. A folios 111 al 112 se adjunta copia del Contrato adicional No. 2 al Contrato No.
0111*2006*000049 del 7 de noviembre de 2007 suscrito por la Secretaria de Agua Potable y el Consorcio INTER
NOROCCIDENTAL.

De conformidad con la informacion aportada se constata que el contrato tuvo adiciones, sin embargo, en la misma no es
posible evidenciar la fecha de suscripcién de la ultima adicién del contrato, por lo tanto no es posible realizar el calculo en
SMMLV del valor del mismo, de conformidad con lo establecido en el literal B, del numeral 1,1 de los Terminos de referencia
que establecen:

" 1.1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

B. Conversién a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) de acuerdo con el valor del salario minimo Colombiano
vigente para la fecha de suscripcion del contrato y/o la fecha de suscripcion de la ultima modificacion al contrato (adicién en
dinero), cuando a ello hubiere lugar."

En la etapa de subsanacion el proponente manifiesta que "En relacién con la adicion No. 3, un documento adicional No 3 como
tal no existe, como se observa en el oficio No. SAPSB 00748 del 19 de septiembre del 2008, que se anexa en siete (7) folios, donde
se le solicita a la entidad un Registro Presupuestal por valor de DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS CON SETENTA Y CINCO CTVOS (519.368.547,75) para pagarlo en el Acta de Recibo Final y
Liquidacién del Contrato. En consecuencia no hubo contrato adicional No. 3, esa adicién se reconocié en el Acta de Recibo Final y
Liquidacién del Contrato que estd anexa en los folios 85 al 89 de la Propuesta.". Teniendo en cuenta lo anterior y conforme a lo
establecido en los TDR se procede a realizar la conversion a SMMLV del valor del contrato.

Cumple: SI
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Contrato 2

Bogotd ( (&) MINVIVIENDA NUEVO PAIS

Objeto
GERENCIA E INTERVENTOR

MUNICIPIO DE SINCELEJO.

{A DEL PROYECTO DE OBRAS DE AMPLIACION DEL ACUEDUCTO Y EJECUCION DE LA FASE Il DEL ALCANTARILLADO SANITARIO DEL

Fecha de suscripcién del Contrato

Fecha de suscripcion de la dltima adicién en dinero

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Dia Mes Afio
29 11 1996
0
$ 119.623.880,00
841,68
CONSORCIO

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

MARYLUZ MEJIA DE PUMAREJO - 80%

Actividades asociadas:

conduccion de acueducto Zona Sur en tuberia de hierro ductil en didmetro de 16" en una longitud de 7680 ml

Observaciones:

A folio 114 se adjunta certificacion expedida por la Secretaria de Desarrollo y Obras Publicas Municipal de la Alcaldia de Sincelejo
suscrita por el Secretario de Desarrollo y Obras Publicas Municipal del 1 de diciembre de 2003 mediante la cual se certifica que el
Consorcio Maryluz Mejia - Jorge Restrepo ejecut6 el Contrato No. GP-AA-27-96 en la cual se relaciona conduccién de acueducto
Zona Sur en tuberia de hierro ductil en diametro de 16" en una longitud de 7680 ml. A folios 115 al 123 se adjunta copia del
contrato de Consultoria No. GP-AA-27-96 suscrito por el Alcalde Municipal de Sincelejo y el Consorcio Maryluz Mejia-Jorge
Restrepo el 29 de noviembre de 1996.
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - CONSORCIO INTERVENTORIA CONEXIONES ACUEDUCTO

Convocatoria No. PAF-ATF-I-078-2015

DISTRITO DE BUENAVENTURA”

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA LA
Objeto HABILITACION DE LA LINEA DE CONEXION DE 27" DE LA PTAP ESCALERETE AL SECTOR DE|
CORDOBA Y SU EXTENSION DEL SECTOR DE CORDOBA AL SECTOR DE KILOMETRO 15, EN EL

Fechade 14/09/2015
diligenciamiento
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO INTERVENTORIA CONEXIONES ACUEDUCTO
o
Integrantes y % de CEMOSA INGENIER/A S.A.S (60%) Y COLOMBOINGENIERIA S.A.S (40%)
Participacion:
Representante Legal: ADRIANA RINCON TAVERA
1. Verificacién de isitos Habili del Pr

de las siguientes condiciones simultdneas:

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en INTERVENTORIA A LA INSTALACION DE TUBERIAS PARA
ACUEDUCTO EN CONCRETO REFORZADO CON CILINDRO DE ACERO ( CCP) 6 EN HIERRO DUCTIL (HD), con la ejecucién de
MINIMO UNO (1) Y MAXIMO TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados y recibidos a satisfaccion, con el cumplimiento|

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
1 Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1 vez el valor| 3
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
La sumatoria de las longitudes de los contratos aportados en Interventoria a la instalacion de
tuberias para acueducto en concreto reforzado con cilindro de acero (CCP) 6 en hierro ductil
2 (HD), debe ser igual o superior a 3000 metros y con un didmetro igual o superior a 16” (400 mm). sl

Presupuesto Estimado: | S 447.029.247 |Pesos
B 694 [sMMLY

Contrato 1

Objeto L Acictencia Téeni " " ) . Ty »
Contrato de Consultoria, Asistencia Técnica y Control de Calidad (correspondiente a interventoria, supervision, fiscalizacion e inspeccion) de
las obras municipales y de las infraestructuras y urbanizacién de iniciativa privada en el término municipal de Malaga 2005-2006, suscrito
entre la firma CEMOSA (Centro de estudios y materiales y control de obra S.A.) y la Gerencia Municipal 